SEGURO DE VIDA 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - SEGURO DE VIDA EM GRUPO 

A Empresa se compromete a manter Apólice de Seguro de Vida com valor de 

indenização igual a, pelo menos, 10 (dez) vezes o valor do último salário contratual do 

trabalhador, limitado a R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 

CONTRATO DE TRABALHO - ADMISSÃO, DEMISSÃO, MODALIDADES 

NORMAS PARA ADMISSÃO/CONTRATAÇÃO 

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

Nos casos de readmissão de empregado para a mesma função anteriormente exercida, 

não será celebrado contrato de experiência.